お客様各位

2017 年 10 月 17 日

日本エス・エイチ・エル株式会社

Web 商品およびマークシートテスト問題冊子販売価格変更のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。さて、早速で恐縮ですが近年マークシー

トテスト問題冊子の製造を取り巻く環境は、原材料費の高騰や倉庫・在庫管理等の人件費上昇により厳しい

環境が続いております。Web 商品もセキュリティの向上や新たな設備投資に伴いかかる費用が上昇しており

ます。

当社はこのような環境下において、経費削減や業務効率化による企業努力を続けてまいりましたが価格

の維持が困難になりました。つきましては誠に恐縮ではございますが、一部商品の価格改定のやむなきに至

りました事情をなにとぞご賢察賜り、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

敬具

【Web 商品】

商品名 改定前 2018 年 1 月 1 日より

WebGAB プラン A 2,500,000 据え置き

WebGAB プラン B 1,000,000 1,200,000

WebGAB プラン A（受検料） 500 据え置き

WebGAB プラン B（受検料） 1,000 据え置き

WebGAB PlusOne プラン A 3,000,000 据え置き

WebGAB PlusOne プラン B 1,250,000 1,500,000

WebRAB プラン A 2,500,000 据え置き

WebRAB プラン B 1,000,000 1,200,000

玉手箱Ⅲ プラン A ※1 2,500,000 据え置き

玉手箱Ⅲ プラン B ※1 1,000,000 1,200,000

玉手箱Ⅲ プラン A（受検料）※1 500 据え置き

玉手箱Ⅲ プラン B（受検料）※1 1,000 据え置き

WebCAB 30,000 据え置き

WebCAB（受検料） 3,000 据え置き

玉手箱Ⅰ 1,000,000 1,200,000

WebOPQ（受検料） 2,500 据え置き

CCSQ（全プラン）   据え置き

万華鏡 30（受検料）※2 3,000 3,600

万華鏡（受検料） 3,000 3,600

オリジナル Web テストシステム使用権の販売代金 2,000,000 2,400,000

その他 Web 商品   据え置き
※1 Web イメジス、Web テスティングシステムにつきましても対象となります。
※2 リポートセンター(万華鏡 30)も対象となります。

【マークシートテスト問題冊子】

商品名 改定前 2018 年 1 月 1 日より

フィルターテスト GFT(K0120) 200 240

フィルターテスト GFT(K0160) 200 240

OPQ（S）マテリアル マークシート付 250 300

総合適性テスト GAB(K0310) 14 改訂 500 600

総合適性テスト GAB(K0320) 14 改訂 500 600

新･計数理解テストマテリアル（K035067） 500 600

総合適性テスト GAB 短大版（K0410） 500 600

コンピュータ職適性テスト CAB（K0530） 500 600

コンピュータ職適性テスト CAB（K0540） 500 600

営業職適性テスト SAB（K0610） 500 600

事務職適性テスト OAB（K0710） 500 600

総合適性テスト IMAGES(K0820) 200 240

総合適性テスト IMAGES(K0830) 200 240

創造力テスト(1 版)マテリアル 300 360

創造力テスト(2 版)マテリアル 300 360

その他問題冊子、採点処理料  据え置き

2017 年 12 月末までにご注文いただきましたお客様には、従来価格でご提供いたします。ご利用予定のあ

るお客様につきましては、ぜひ早期にご注文くださいますようお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、当社担当コンサルタントまたは採点処理センターへお気軽にお問い合せく

ださい。

本件に関するお問い合せ先

日本エス・エイチ・エル株式会社 採点処理センター

〒164-0011 東京都中野区中央 5-38-16 STN ビル

TEL：03-5385-8854 FAX：03-5385-8788 Email：ssc@shl.co.jp